
   

2024 年７月 31 日 

藤倉航装株式会社 

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）SMNN-02 及び SMNW-01 

使用中止・一部回収、無償交換のお願い 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社が製造致しました、小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するも

の）SMNN-02 と SMNW-01 の一部製品におきまして膨脹しない、または膨脹作動に

時間を要するものがあることが判明しました。 

 

人命に関わる重大事故を未然に防止するため、対象製品をご使用またはお持ちの方は

直ちに使用を中止してください。 

 

お客様、並びに販売店様、代理店様には多大なご不安やご迷惑をおかけいたしましたこ

と、深くお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を頂けますようお願い申し上げます。 

 

 

対象製品は以下の通りとなります。 

 

 

使用中止対象品（型式承認番号：第 4868 号） 

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）SMNN-02 

フルブラック 200 着 ・ 製造番号：N1856～N2055 ・ 製造年月：2024 年 4月 

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）SMNN-02 

グレーブルー 200 着 ・ 製造番号：N2056～N2255 ・ 製造年月：2024 年 4月  

 

 

使用中止対象品（型式承認番号：第 4795 号） 

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）SMNW-01 

ピュアブラック 300 着 ・・ 製造番号HI6563～HI6862 ・・ 製造年月 2024 年 4 月  

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）SMNW-01 

フルブラック 200 着 ・ 製造番号：HI6863～HI7062 ・製造年月：2024 年 4 月  

 

 



                            

 

使用中止の理由：膨脹しない、または膨脹作動に時間を要するものがあるため 

対応：無償交換 

 

 

●お問い合わせ先 

 藤倉航装株式会社 調達業務部 業務課 民需 

 TEL：080-2330-8064 

 FAX：03-3784-0416 

 

●ご返送先 

 〒963-4312 福島県田村市船引町船引字卯田ヶ作 115-25 

藤倉航装株式会社 船引工場 倉庫係 

 TEL：0247-82-4040 

 

なお、お客様からご提供頂きます氏名、住所等の個人情報につきましては、今回の無償

交換にのみ使用し、その他の目的には一切使用いたしません。 

 

お客様に多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

今後、このようなことが起こらぬよう品証管理に万全を期する所存でございますので、

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）型式：SMNN-02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

向かって右側カバー布の中に

白い表示布の「型式と製造番

号」を確認してください 



                            

 

 

 

小型船舶用救命胴衣（作業用救命衣の要件に適合するもの）型式：SMNW-01 

   

 

向かって左側カバー布の中に

白い表示布の「型式と製造番

号」を確認してください 


